
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД  «РОСТОК»  Р.П. ПАЧЕЛМА 
442100, р.п. Пачелма, улица Бурденко,  дом 5а. 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

           от 18.12.2020 г.                                                                                     № 50-о 

 
 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка  МБ ДОУ 

детский сад  «Росток» р.п. Пачелма 

 

На основании Протеста на правила внутреннего трудового распорядка прокурора района 

младшего советника юстиции Н.Е.Кротова от 10.12.2020г. №07-21-2020 

 

Приказываю: 

 

1.Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБ ДОУ детский сад  

«Росток» р.п. Пачелма 
 

2.2 При заключении трудового договора, лицо поступающее на работу, предъявляет 

Работодателю: 

 

- Паспорт или иной документ , удостоверяющий личность;  

- Трудовую книжку; 

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования ; 

-документы воинского учета – для военнообязанных  и лиц ,подлежащих призыву на 

военную службу; 

- документы об образовании (или) о квалификации или наличии специальных знаний при 

поступлении на работу , требующих специальных знаний или специальной подготовки; 

 

- справку о наличии (отсутствии ) судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям ; 

 

- справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному 

наказанию за употребление наркотических средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных  веществ. 

 

2.6 При заключении трудового договора в нем по соглашению сторон может быть 

предусмотрено условие об испытании работника в целях проверки его соответствия 

поручаемой работе. 



Отсутствие в трудовом договоре условия об испытании означает, что работник принят на 

работу без испытания. В случае когда работник фактически допущен к работе без 

оформления трудового договора (часть вторая статьи 67 настоящего Кодекса), условие 

об испытании может быть включено в трудовой договор, только если стороны оформили 

его в виде отдельного соглашения до начала работы. 

В период испытания на работника распространяются положения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права, коллективного договора, соглашений, локальных нормативных актов. 

Испытание при приеме на работу не устанавливается для: 

лиц, избранных по конкурсу на замещение соответствующей должности, проведенному в 

порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными 

правовыми актами, содержащими нормы трудового права; 

беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до полутора лет; 

лиц, не достигших возраста восемнадцати лет; 

лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые 

поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со дня 

получения профессионального образования соответствующего уровня; 

(в ред. Федерального закона от 02.07.2013 N 185-ФЗ) 

(см. текст в предыдущей редакции) 

лиц, избранных на выборную должность на оплачиваемую работу; 

лиц, приглашенных на работу в порядке перевода от другого работодателя по 

согласованию между работодателями; 

лиц, заключающих трудовой договор на срок до двух месяцев; 

иных лиц в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, иными федеральными 

законами, коллективным договором. 

Срок испытания не может превышать трех месяцев, а для руководителей организаций и 

их заместителей, главных бухгалтеров и их заместителей, руководителей филиалов, 

представительств или иных обособленных структурных подразделений организаций - 

шести месяцев, если иное не установлено федеральным законом. 

При заключении трудового договора на срок от двух до шести месяцев испытание не 

может превышать двух недель. 

В срок испытания не засчитываются период временной нетрудоспособности работника и 

другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе. 
 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-10T17:28:36+0500




